

REFERAT DRA MØTE #2 | TRF-KOMITEEN I BEKKESTUA ROTARY KLUBB

Dato for møte:	6. Desember 2017
Sted:	Fornebu - hos Inger
Til stede:	Lars Sverre Gjølme Espen Lindmark Per Hajem Inger Ertvaag
Forhindret:	Einar Hafbjerg Morten Hovda Gunnar Kongsrud
Gjester:	Øystein Haslum

Sak 1 - Referat fra sist møte

Referat fra TRF-møte #1 ble gjennomgått og godkjent uten kommentarer.

Sak 2 – Videre samarbeid med Sabona og mulige prosjektinitiativer for BRK

Som gjennomgått i vårt første møte har presidenten signalisert et ønske om at BRK fortsetter sitt samarbeid med stiftelsen Sabona i forhold til internasjonalt engasjement for klubben. TRF hadde til møte #2 derfor invitert Øystein Haslum som styreleder i Sabona for å gi komiteen en oppdatering.

For å friske litt på hukommelsen ga Øystein komiteens medlemmer en kort historietime om bistandsorganisasjonen Sabona. Ynghild Solholm som er Sabonas grunnlegger startet å undervise på en skole i landsbyen Dopota i 1999 og så raskt at barna besvimte av sult i klasserommet. Sabonas matstasjoner på skolene gir barna ett næringsrikt måltid hver dag, og sørger for at fattige foreldre som ellers ville holdt barna hjemme for å få hjelp til å finne mat velger å sende barna sine på skolen. Virkeligheten for de fleste barna var å gå sulten til sengs. Siden 2003 har Sabona jobbet for en ny og bedre fremtid for menneskene i Zimbabwe. Den viktigste jobben er å hjelpe barn og unge fra barneskole og hele veien frem til høyere utdanning. Siden oppstarten har organisasjonen hjulpet mer enn 12 000 barn i det konfliktfylte landet langt sør i Afrika. BRK har nå jobbet sammen med Sabona i 3 år og vårt største prosjekt sammen var finansieringen av 2 brønner med solcelledrevne pumper for å gi landsbyen vann lokalt. Prosjektet har vært en stor suksess og har blant annet medført at mange jenter som var de som ble sendt for å hente vann fra brønner langt unna nå kan gå på skole.

Sabona er organisert som en stiftelse i Norge som driver fundraising for prosjekter som drives lokalt. I Zimbabwe finnes det en tilsvarende stiftelse som er registrert i landets offisielle stiftelsesregister, med et lokalt styre og lokale ansatte. Stiftelsen i Norge sender penger til Zimbabwe på månedsbasis basert på budsjetter utarbeidet pr prosjektinitiativ. På denne måten er givene i Norge sikret at pengene blir benyttet i henhold til formål, med god og løpende rapportering.

I forrige Rotary-år la TRF frem et prosjektforslag som ville bidra til å etablere en mor-barn klinikk bl.a. ved innkjøp av diverse medisinsk utstyr. Initiativet skapte stort engasjement i klubben. Gjennom bruk av Rotary's yrkesnettverk fikk vi blant annet avklart at noe av investeringen sannsynligvis ikke ville gi

ønsket effekt og klubben besluttet derfor å utfordre Sabona til å komme opp med et alternativt prosjekt.

TRF-medlemmene diskuterte flere ulike innfallsvinkler til nye prosjekter for klubben. Fellesnevneren var et ønske fra TRF om å forsøke å finne initiativer som er knyttet opp til skole og utdanning. Både støtte til fysiske fasiliteter for å etablere et grendehus eller en yrkesskole og bidrag for å sikre gode lærerkrefter lokalt ble foreslått. Etter en meget konstruktiv diskusjon konkluderte TRF med et ønske om at Sabona frem til neste møte i februar 2018 jobber med å definere et initiativ som kan legges frem for komiteen til diskusjon og forankring før eventuell styrebehandling.

Sak 3 – Videre diskusjon om fundraising i BRK

Med lavt oppmøte valgte TRF å utsette denne posten til neste møte.

Sak 4 - Eventuelt

Ingen eventuelt poster ble tatt opp. Minner komiteens medlemmer på neste møter som er avtalt:

- Onsdag 28.februar hos Per
- Onsdag 18. April - hos Espen
- Onsdag 30. Mai hos en av dere andre – diskuteres på møtet i februar 2018

Møtet ble for øvrig avsluttet med gode og spennende diskusjoner rundt Ingers fantastiske middagsbord – akkompagnert av like god mat, varierte drikketilbud og samvær med gode klubbvenner som alltid.

Dykkar vyrde

